Regulares recurrentes ad Sanctum officium vt in eo testimonium perhibeant non grauentur a suis Superioribus Die 17. Augusti 1567.

Sanctissimus D. N. Pius Papa Quintus in generali congregatione Sancti officij, consulens libertati ipsius Sancti officij, & indemnitati recurrentium ad illud, vel in eo testimonium Perhibentium statuit, & decreuit, vt regulares quorumuis, etiam mendicantium ordinum personę quę pro tempore ad officium Sanctę inquisitionis pro quocunque fidei negotio recurrerint, seu confugerint, vel in eo testimonium perhibuerint veritatis, aut alia quomodolibet deposuerint, nequaquã a suis superioribus per quinquennium cõtinuum a die recursus, seu depositionis huiusmodi molestari, vel ex quacunque causa, vel excessibus pręsentis personarum istarum, & de debitis propterea pœnis, seu pœnitentijs eis eisdem imponendis, nisi ipsi Illustrissimi Cardinales inquisitores generales certiores facti fuerint vel eis aliter clare notificatum, & ab ipsis Cardinalibus, de super responsum fuerit.

Ita habetur inter decreta Sancti officij in fine iudicia inquisi. Romę Impress. anno 1570. fol. 476.

HORAE CANONICAE.

PRÆTER Summissas in hoc verbo sciendum est, contra beneficiatos non recitantes horas Canonicas extare decretum Concilii Lateranen. vltimi sub Leone 10. fol. 194. in Bullar. tenoris seq.

Statuimus quoque & ordinamus, vt quilibet habens beneficium cum cura, vel sine cura, si post sex menses ab obtento beneficio, diuinum officium non dixerit legitimo impedimento cessante beneficiorum suorum fructus suos non faciat pro rata omissionis recitationis, officii, & temporis, sed eos tanquã iniuste perceptos in fabricas huiusmodi beneficiorum, vel pauperum elemosynas erogare teneatur. Si vero ultra dictum tempus in simili negligentia contumaciter permãserit, legitima monitione præcedente, beneficio ipso priuetur, cum propter officium detur beneficium. Intelligatur autem officium omittere, quò ad hoc vt beneficio priuari possit, qui per quindecim dies illud his saltem non dixerit, Deo tamen ultra præmissis de dicta omissione reddituri rationem, quæ pœna in habentibus plura beneficia reiterabilis totiens sit, quotiens contrafacere conuincatur.

Quod decretum fuit innouitum, declaratum, & actum per Pium V. qui edidit statutum de fructibus, quos amittunt, qui horas canonicas non recitant, Roma datum sub die 12. kal. Octob. 1571. fol. 1134. prout sequitur.

Ex proximo Lateran. Concilio pia & salubris sanctio emanauit, vt quicumque habens beneficium ecclesiasticum, cum cura, & sine cura, si post sex menses, quã illud obtinuerit, diuinum officium legitimo cessante impedimento non dixerit, beneficiorum suorum fructus, pro rata omissionis officii, & temporis, suos non faciat, sed eos tanquam iniuste perceptos, in fabricas ipsorum beneficiorum, vel pauperum elemosynas, erogare teneatur. Veruntamen multorum animi suspensione tenentur, cuiusmodi rata prædictæ ratio sit habenda. Nos huic rei euidentius atque expressius prouidere volentes, statuimus, vt qui horas omnes canonicas, vno vel pluribus diebus intermiserit, omnes beneficii seu beneficiorum suorum fructus, qui illi, vel illis diebus responderent, & quotidie diuiderentur, qui vero matutinum tantum, dimidiam, qui ceteras omnes horas, aliam dimidiam, qui harum singulas, sextam partem fructuum eiusdem diei, amittat; tamen si aliqui choro addictus non recitans omnib. horis canonicis cum aliis præsens, adsit, fructusque, & distributiones forte aliter assignatas, sola præsentia iuxta statuta, consuetudinem, fundationem, vel alias sibi iure fecisse pretendat. Is etiam præter fructuum, & distributionem amissionem, item ille, qui primis sex mensib. officium non dixerit, nisi legitimum impedimentum ipsum excusauerit, graue peccatum intelligat admisisse. Declarantes præstimonias, præstimoniales, portionales, portiones, & qualiaquæ alia beneficia, etiam nullum omnino seruitium habentia obtinentes, cum prædictis pariter conueniri. At quicumque pensionem, fructus, aut alias res ecclesiasticas, vt clericus percipit, eum modo prædicto ad dicendum officium paruum Beatae Mariæ Virginis decernimus obligatum, & pensionum, fructuum, rerumque ipsarum amissioni obnoxium. Nulli ergo &c.